

2026年7月31日

各位

株式会社おきなわフィナンシャルグループ

## 「ディスクロージャー誌 2025」の一部訂正について

2025年7月に公表した「ディスクロージャー誌 2025」の記載内容の一部に誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、以下のとおり訂正いたします。また、本ホームページに掲載しております当該ディスクロージャー誌は訂正後のものに差し替えております。

### 【訂正箇所】

訂正箇所は 下線 を付して表示しております。

資料編 [自己資本の充実の状況等]

信用リスク・アセットの額及び信用リスクに対する所要自己資本の額 (61 ページ)

### 【訂正前】

● オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 193,294          | 7,731        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 290,239          | 11,609       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,871            | 114          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 738,207          | 29,528       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 272,188          | 10,887       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 331,465          | 13,258       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 101,387          | 4,055        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 33,165           | 1,326        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 2,280            | 91           |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 552              | 22           |

### 【訂正後】

● オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 191,301          | 7,652        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 283,419          | 11,336       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,871            | 114          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 725,364          | 29,014       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 269,092          | 10,763       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 326,046          | 13,041       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 99,116           | 3,964        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 31,108           | 1,244        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 20,840           | 833          |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 3,648            | 145          |

## 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高及び延滞エクスポージャーの期末残高（種類別・区分ごとの内訳）（63 ページ）

## 【訂正前】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 合計        | 信用リスクに関するエクスポージャー                           |         |          |                |
|---------------|-----------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               |           | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,341,302 | 2,386,645                                   | 445,166 | 405      | 6,558          |
| 国外計           | 98,874    | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,440,176 | 2,386,645                                   | 529,537 | 1,319    | 6,558          |
| 製造業           | 93,790    | 59,266                                      | 29,214  | —        | 213            |
| 農業、林業         | 4,325     | 4,325                                       | —       | —        | 396            |
| 漁業            | 1,459     | 1,459                                       | —       | —        | 16             |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362     | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 109,525   | 102,647                                     | 6,032   | —        | 300            |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 59,137    | 29,309                                      | 27,317  | —        | 87             |
| 情報通信業         | 26,548    | 17,718                                      | 7,623   | —        | 25             |
| 運輸業、郵便業       | 23,009    | 19,616                                      | 2,907   | —        | 77             |
| 卸売業、小売業       | 181,497   | 171,089                                     | 8,056   | 1        | 639            |
| 金融業、保険業       | 551,313   | 173,532                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 441,023   | 426,086                                     | 8,483   | —        | 1,448          |
| 各種サービス業       | 330,030   | 324,663                                     | 4,852   | —        | 2,240          |
| 国・地方公共団体      | 624,994   | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 842,174   | 842,174                                     | —       | —        | 1,113          |
| その他           | 148,983   | —                                           | —       | —        | —              |
| 業種別合計         | 3,440,176 | 2,386,645                                   | 529,537 | 1,319    | 6,558          |
| 1年以下          | 906,964   | 546,031                                     | 55,600  | 913      | 1,735          |
| 5年以下          | 536,368   | 302,500                                     | 214,295 | —        | 632            |
| 10年以下         | 387,691   | 303,504                                     | 60,517  | —        | 921            |
| 10年超          | 1,435,076 | 1,234,001                                   | 199,123 | 405      | 2,972          |
| 期間の定めのないもの    | 174,076   | 607                                         | —       | —        | 296            |
| 残存期間別合計       | 3,440,176 | 2,386,645                                   | 529,537 | 1,319    | 6,558          |

## 【訂正後】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 合計        | 信用リスクに関するエクスポージャー                           |         |          |                |
|---------------|-----------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               |           | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,318,110 | 2,363,453                                   | 445,166 | 405      | 29,751         |
| 国外計           | 98,874    | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,416,984 | 2,363,453                                   | 529,537 | 1,319    | 29,751         |
| 製造業           | 92,732    | 58,208                                      | 29,214  | —        | 1,272          |
| 農業、林業         | 3,985     | 3,985                                       | —       | —        | 736            |
| 漁業            | 1,074     | 1,074                                       | —       | —        | 401            |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362     | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 108,775   | 101,897                                     | 6,032   | —        | 1,050          |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 58,345    | 28,517                                      | 27,317  | —        | 879            |
| 情報通信業         | 26,480    | 17,650                                      | 7,623   | —        | 93             |
| 運輸業、郵便業       | 22,483    | 19,090                                      | 2,907   | —        | 602            |
| 卸売業、小売業       | 179,178   | 168,770                                     | 8,056   | 1        | 2,957          |
| 金融業、保険業       | 551,313   | 173,532                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 434,702   | 419,765                                     | 8,483   | —        | 7,769          |
| 各種サービス業       | 323,050   | 317,682                                     | 4,852   | —        | 9,220          |
| 国・地方公共団体      | 624,994   | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 838,521   | 838,521                                     | —       | —        | 4,767          |
| その他           | 148,983   | —                                           | —       | —        | —              |
| 業種別合計         | 3,416,984 | 2,363,453                                   | 529,537 | 1,319    | 29,751         |

|            |           |           |         |       |        |
|------------|-----------|-----------|---------|-------|--------|
| 1年以下       | 904,222   | 543,289   | 55,600  | 913   | 4,477  |
| 5年以下       | 533,795   | 299,927   | 214,295 | －     | 3,205  |
| 10年以下      | 382,098   | 297,911   | 60,517  | －     | 6,515  |
| 10年超       | 1,422,792 | 1,221,717 | 199,123 | 405   | 15,256 |
| 期間の定めのないもの | 174,076   | 607       | －       | －     | 296    |
| 残存期間別合計    | 3,416,984 | 2,363,453 | 529,537 | 1,319 | 29,751 |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごとの内訳 (65ページ)  
(2025年3月期)

#### 【訂正前】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バランス<br>の額                | オフ・バランス<br>の額 | オン・バランス<br>の額                | オフ・バランス<br>の額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 324,685                      | 82,913        | 319,054                      | 10,854        | 193,294          | 59%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | －                            | －             | －                            | －             | －                | －                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 345,899                      | 194,592       | 333,981                      | 19,383        | 290,239          | 82%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,879                        | 56,888        | 692                          | 5,688         | 2,871            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,104,553                    | 3,534         | 1,102,801                    | 353           | 738,207          | 67%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 539,735                      | －             | 539,008                      | －             | 272,188          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 420,067                      | －             | 419,742                      | －             | 331,465          | 79%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 89,284                       | 203           | 89,108                       | 20            | 101,387          | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 55,465                       | 3,331         | 54,943                       | 333           | 33,165           | 60%                    |
| （うちADC向け）                    | －                            | －             | －                            | －             | －                | －                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | －             | 5,909                        | －             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 2,194                        | 32            | 2,194                        | 3             | 2,280            | 104%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 552                          | －             | 552                          | －             | 552              | 100%                   |

#### 【訂正後】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バランス<br>の額                | オフ・バランス<br>の額 | オン・バランス<br>の額                | オフ・バランス<br>の額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 323,356                      | 82,913        | 317,725                      | 10,854        | 191,301          | 58%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | －                            | －             | －                            | －             | －                | －                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 339,368                      | 194,568       | 328,663                      | 19,380        | 283,419          | 81%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,879                        | 56,887        | 692                          | 5,688         | 2,871            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,095,142                    | 3,534         | 1,093,392                    | 353           | 725,364          | 66%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 537,669                      | －             | 536,942                      | －             | 269,092          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 416,058                      | －             | 415,732                      | －             | 326,046          | 78%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 87,363                       | 203           | 87,192                       | 20            | 99,116           | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 54,046                       | 3,331         | 53,524                       | 333           | 31,108           | 58%                    |
| （うちADC向け）                    | －                            | －             | －                            | －             | －                | －                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | －             | 5,909                        | －             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 17,399                       | 56            | 16,184                       | 5             | 20,840           | 129%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 2,618                        | －             | 2,618                        | －             | 3,648            | 139%                   |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごと並びにリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (66 ページ)  
〔2025年3月期〕

【訂正前】

[単位：百万円]

| 項目                                   | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |         |        |         |        |        |         |         |         |         |        |         |         |         |
|--------------------------------------|--------------------------|---------|--------|---------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|
|                                      | 0%                       | 20%     | 30%    | 50%     | 75%    | 80%    | 85%     | 100%    | 130%    | 150%    | その他    | 合計      |         |         |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向　　け　　を　　含　　む　　。）    | -                        | 102,149 | -      | 106,462 | 6,651  | -      | 1       | 114,644 | -       | -       | -      | 329,908 |         |         |
| うち、特定貸付債権向け                          | -                        | -       | -      | -       | -      | -      | -       | -       | -       | -       | -      | -       |         |         |
|                                      | 100%                     |         | 150%   |         | 250%   |        | 400%    |         | その他     |         |        | 合計      |         |         |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証　　券　　等              | -                        |         | 5,909  |         | -      |        | -       |         | -       |         |        | 5,909   |         |         |
| 株式等                                  | -                        |         | -      |         | 16,181 |        | -       |         | -       |         |        | 16,181  |         |         |
|                                      | 10%                      |         | 45%    |         | 50%    |        | 75%     |         | 85%     |         | 100%   |         | その他     | 合計      |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人　　向　　け              | -                        |         | 6,381  |         | -      |        | 138,723 |         | 166,232 |         | 42,026 |         | -       | 353,365 |
| うちトラランザクター<br>向　　け                   | -                        |         | 6,381  |         | -      |        | -       |         | -       |         | -      |         | -       | 6,381   |
|                                      | 10%                      | 20%     | 25%    | 30%     | 31.25% | 37.50% | 40%     | 50%     | 62.50%  | 70%     | 75%    | その他     | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向<br>け         | -                        | 82,871  | 32,815 | 73,510  | 2,528  | 4,858  | 40,449  | 37,785  | 1,491   | 205,639 | 57,057 | -       | 539,008 |         |
|                                      | 30%                      | 35%     | 43.75% | 45%     | 56.25% | 60%    | 75%     | 93.75%  | 105%    | 150%    | その他    | 合計      |         |         |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                | 50,288                   | 25,287  | 3,351  | 62,237  | 6,020  | 40,202 | 45,192  | 2,923   | 138,766 | 45,470  | -      | 419,742 |         |         |
|                                      | 70%                      |         | 90%    |         | 110%   |        | 112.50% |         | 150%    |         | その他    |         | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                | 15,604                   |         | 4,866  |         | 40,839 |        | 1,509   |         | 26,308  |         | -      |         | 89,128  |         |
|                                      | 60%                      |         |        |         |        |        | その他     |         |         |         |        |         | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                | 55,276                   |         |        |         |        |        | -       |         |         |         |        |         | 55,276  |         |
|                                      | 100%                     |         |        |         | 150%   |        |         |         | その他     |         |        |         | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   | -                        |         |        |         | -      |        |         |         | -       |         |        |         | -       |         |
|                                      | 0%                       |         | 20%    |         | 50%    |        | 100%    |         | 150%    |         | その他    |         | 合計      |         |
| 延滞等<br>（自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。） | -                        |         | -      |         | 628    |        | 734     |         | 834     |         | -      |         | 2,197   |         |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延<br>滞     | -                        |         | -      |         | -      |        | 552     |         | -       |         | -      |         | 552     |         |

【訂正後】

[単位：百万円]

| 項目                                  |             | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |         |       |         |        |     |                |                |                |      |               |                |     |  |                |
|-------------------------------------|-------------|--------------------------|---------|-------|---------|--------|-----|----------------|----------------|----------------|------|---------------|----------------|-----|--|----------------|
|                                     |             | 0%                       | 20%     | 30%   | 50%     | 75%    | 80% | 85%            | 100%           | 130%           | 150% | その他           | 合計             |     |  |                |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向　　け　　を　　含　　む　　。　　） |             | -                        | 102,149 | -     | 106,462 | 6,651  | -   | 1              | <u>113,315</u> | -              | -    | -             | <u>328,579</u> |     |  |                |
|                                     | うち、特定貸付債権向け | -                        | -       | -     | -       | -      | -   | -              | -              | -              | -    | -             | -              |     |  |                |
|                                     |             | 100%                     |         | 150%  |         | 250%   |     | 400%           |                | その他            |      | 合計            |                |     |  |                |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証　　券　　等             |             | -                        |         | 5,909 |         | -      |     | -              |                | -              |      | 5,909         |                |     |  |                |
| 株式等                                 |             | -                        |         | -     |         | 16,181 |     | -              |                | -              |      | 16,181        |                |     |  |                |
|                                     |             | 10%                      |         | 45%   |         | 50%    |     | 75%            |                | 85%            |      | 100%          |                | その他 |  | 合計             |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人　　向　　け             |             | -                        |         | 6,381 |         | -      |     | <u>137,639</u> |                | <u>162,655</u> |      | <u>41,367</u> |                | -   |  | <u>348,044</u> |
| うちトラランザクター<br>向　　け                  |             | -                        |         | 6,381 |         | -      |     | -              |                | -              |      | -             |                | -   |  | 6,381          |

|                                      |        |        |        |         |        |        |        |        |         |         |        |         |         |
|--------------------------------------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|--------|---------|---------|
|                                      | 10%    | 20%    | 25%    | 30%     | 31.25% | 37.50% | 40%    | 50%    | 62.50%  | 70%     | 75%    | その他     | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向け             | -      | 82,459 | 32,700 | 73,113  | 2,523  | 4,815  | 40,221 | 37,648 | 1,491   | 205,107 | 56,860 | -       | 536,942 |
|                                      | 30%    | 35%    | 43.75% | 45%     | 56.25% | 60%    | 75%    | 93.75% | 105%    | 150%    | その他    | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                | 50,185 | 25,164 | 3,302  | 61,841  | 5,823  | 40,202 | 44,780 | 2,817  | 136,827 | 44,787  | -      | 415,732 |         |
|                                      | 70%    | 90%    | 110%   | 112.50% | 150%   | その他    | 合計     |        |         |         |        |         |         |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                | 15,604 | 4,860  | 39,190 | 1,509   | 26,047 | -      | 87,212 |        |         |         |        |         |         |
|                                      | 60%    |        |        |         |        |        | その他    |        |         |         |        | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                | 53,857 |        |        |         |        |        | -      |        |         |         |        | 53,857  |         |
|                                      | 100%   |        |        |         | 150%   |        |        |        | その他     |         |        |         | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   | -      |        |        |         | -      |        |        |        | -       |         |        |         | -       |
|                                      | 0%     | 20%    | 50%    | 100%    | 150%   | その他    | 合計     |        |         |         |        |         |         |
| 延滞等<br>(自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。) | -      | -      | 1,144  | 4,561   | 10,484 | -      | 16,190 |        |         |         |        |         |         |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延滞         | -      | -      | 2      | 552     | 2,063  | -      | 2,618  |        |         |         |        |         |         |

エクスポージャーにおけるリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (67ページ)

(2025年3月期)

【訂正前】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |           | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|-----------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額 |                      |                              |
| 40%未満      | 1,375,941                    | 168,816   | 10.00                | 1,440,109                    |
| 40%-70%    | 577,535                      | 67,701    | 10.00                | 587,261                      |
| 75%        | 277,052                      | 111,557   | 10.12                | 247,624                      |
| 80%        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 85%        | 177,388                      | 23,155    | 13.27                | 166,234                      |
| 90%-100%   | 163,965                      | 72,934    | 13.06                | 165,748                      |
| 105%-130%  | 181,162                      | —         | —                    | 181,115                      |
| 150%       | 79,370                       | 234       | 10.00                | 79,131                       |
| 250%       | 16,181                       | —         | —                    | 16,181                       |
| 400%       | —                            | —         | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —         | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 合計         | 2,848,597                    | 444,399   | 10.98                | 2,883,406                    |

【訂正後】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |           | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|-----------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額 |                      |                              |
| 40%未満      | 1,374,743                    | 168,816   | 10.00                | 1,438,911                    |
| 40%-70%    | 575,095                      | 67,701    | 10.00                | 584,822                      |
| 75%        | 274,800                      | 111,540   | 10.12                | 245,930                      |
| 80%        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 85%        | 173,158                      | 23,148    | 13.27                | 162,657                      |
| 90%-100%   | 165,692                      | 72,934    | 13.06                | 167,475                      |
| 105%-130%  | 177,574                      | —         | —                    | 177,527                      |
| 150%       | 91,351                       | 258       | 10.00                | 89,900                       |
| 250%       | 16,181                       | —         | —                    | 16,181                       |
| 400%       | —                            | —         | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —         | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 合計         | 2,848,597                    | 444,399   | 10.98                | 2,883,406                    |

## 信用リスク・アセットの額及び信用リスクに対する所要自己資本の額 (119 ページ)

## 【訂正前】

## ● オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 204,579          | 8,183        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 289,932          | 11,597       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,697            | 107          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 738,207          | 29,528       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 272,188          | 10,887       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 331,465          | 13,258       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 101,387          | 4,055        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 33,165           | 1,326        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 2,259            | 90           |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 552              | 22           |

## 【訂正後】

## ● オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 202,586          | 8,103        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 283,111          | 11,324       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,697            | 107          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 725,364          | 29,014       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 269,092          | 10,763       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 326,046          | 13,041       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 99,116           | 3,964        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 31,108           | 1,244        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 20,819           | 832          |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 3,648            | 145          |

信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高及び延滞エクスポージャーの期末残高（種類別・区分ごとの内訳）（121 ページ）

【訂正前】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 合計        | 信用リスクに関するエクスポージャー                           |         |          |                |
|---------------|-----------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               |           | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,310,462 | 2,403,289                                   | 445,166 | 405      | 6,507          |
| 国外計           | 98,874    | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,409,336 | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,507          |
| 製造業           | 93,453    | 59,263                                      | 29,214  | —        | 213            |
| 農業、林業         | 4,324     | 4,324                                       | —       | —        | 395            |
| 漁業            | 1,459     | 1,459                                       | —       | —        | 16             |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362     | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 109,281   | 102,458                                     | 6,032   | —        | 300            |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 59,137    | 29,309                                      | 27,317  | —        | 87             |
| 情報通信業         | 26,503    | 17,718                                      | 7,623   | —        | 25             |
| 運輸業、郵便業       | 22,915    | 19,615                                      | 2,907   | —        | 77             |
| 卸売業、小売業       | 181,289   | 171,085                                     | 8,056   | 1        | 638            |
| 金融業、保険業       | 564,916   | 187,144                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 454,891   | 439,954                                     | 8,483   | —        | 1,447          |
| 各種サービス業       | 329,658   | 324,610                                     | 4,852   | —        | 2,238          |
| 国・地方公共団体      | 624,994   | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 831,587   | 831,587                                     | —       | —        | 1,064          |
| その他           | 102,561   | —                                           | —       | —        | —              |
| 業種別合計         | 3,409,336 | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,507          |
| 1年以下          | 931,387   | 570,454                                     | 55,600  | 913      | 1,735          |
| 5年以下          | 529,756   | 295,888                                     | 214,295 | —        | 632            |
| 10年以下         | 387,691   | 303,504                                     | 60,517  | —        | 921            |
| 10年超          | 1,434,517 | 1,233,442                                   | 199,123 | 405      | 2,918          |
| 期間の定めのないもの    | 125,984   | —                                           | —       | —        | 299            |
| 残存期間別合計       | 3,409,336 | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,507          |

【訂正後】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 合計        | 信用リスクに関するエクスポージャー                           |         |          |                |
|---------------|-----------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               |           | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,287,270 | 2,380,097                                   | 445,166 | 405      | 29,699         |
| 国外計           | 98,874    | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,386,144 | 2,380,097                                   | 529,537 | 1,319    | 29,699         |
| 製造業           | 92,394    | 58,205                                      | 29,214  | —        | 1,272          |
| 農業、林業         | 3,984     | 3,984                                       | —       | —        | 735            |
| 漁業            | 1,074     | 1,074                                       | —       | —        | 401            |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362     | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 108,531   | 101,708                                     | 6,032   | —        | 1,050          |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 58,345    | 28,517                                      | 27,317  | —        | 879            |
| 情報通信業         | 26,435    | 17,650                                      | 7,623   | —        | 93             |
| 運輸業、郵便業       | 22,389    | 19,090                                      | 2,907   | —        | 602            |
| 卸売業、小売業       | 178,971   | 168,767                                     | 8,056   | 1        | 2,957          |
| 金融業、保険業       | 564,916   | 187,144                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 448,569   | 433,633                                     | 8,483   | —        | 7,768          |
| 各種サービス業       | 322,678   | 317,630                                     | 4,852   | —        | 9,219          |
| 国・地方公共団体      | 624,994   | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 827,933   | 827,933                                     | —       | —        | 4,718          |
| その他           | 102,561   | —                                           | —       | —        | —              |

|            |           |           |         |       |        |
|------------|-----------|-----------|---------|-------|--------|
| 業種別合計      | 3,386,144 | 2,380,097 | 529,537 | 1,319 | 29,699 |
| 1年以下       | 928,644   | 567,712   | 55,600  | 913   | 4,477  |
| 5年以下       | 527,183   | 293,315   | 214,295 | —     | 3,205  |
| 10年以下      | 382,098   | 297,911   | 60,517  | —     | 6,515  |
| 10年超       | 1,422,233 | 1,221,158 | 199,123 | 405   | 15,202 |
| 期間の定めのないもの | 125,984   | —         | —       | —     | 299    |
| 残存期間別合計    | 3,386,144 | 2,380,097 | 529,537 | 1,319 | 29,699 |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごとの内訳 (123ページ)  
(2025年3月期)

#### 【訂正前】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 331,641                      | 93,695        | 326,010                      | 11,932        | 204,579          | 59%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 345,334                      | 184,924       | 333,417                      | 19,383        | 289,932          | 82%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,492                        | 56,888        | 305                          | 5,688         | 2,697            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,104,553                    | 3,534         | 1,102,801                    | 353           | 738,207          | 67%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 539,735                      | —             | 539,008                      | —             | 272,188          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 420,067                      | —             | 419,742                      | —             | 331,465          | 79%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 89,284                       | 203           | 89,108                       | 20            | 101,387          | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 55,465                       | 3,331         | 54,943                       | 333           | 33,165           | 60%                    |
| （うちADC向け）                    | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | —             | 5,909                        | —             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 2,181                        | 32            | 2,181                        | 3             | 2,259            | 104%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 552                          | —             | 552                          | —             | 552              | 100%                   |

#### 【訂正後】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 330,312                      | 93,695        | 324,681                      | 11,932        | 202,586          | 60%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 338,803                      | 184,900       | 328,098                      | 19,380        | 283,111          | 81%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,491                        | 56,887        | 305                          | 5,688         | 2,697            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,095,142                    | 3,534         | 1,093,392                    | 353           | 725,364          | 66%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 537,669                      | —             | 536,942                      | —             | 269,092          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 416,058                      | —             | 415,732                      | —             | 326,046          | 78%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 87,368                       | 203           | 87,192                       | 20            | 99,116           | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 54,046                       | 3,331         | 53,524                       | 333           | 31,108           | 58%                    |
| （うちADC向け）                    | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | —             | 5,909                        | —             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 17,386                       | 56            | 16,171                       | 5             | 20,819           | 129%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 2,618                        | —             | 2,618                        | —             | 3,648            | 139%                   |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごと並びにリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (124 ページ)  
〔2025年3月期〕

【訂正前】

〔単位：百万円〕

| 項目                                   |             | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |        |        |         |        |        |         |         |         |         |        |         |         |
|--------------------------------------|-------------|--------------------------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|--------|---------|---------|
|                                      |             | 0%                       | 20%    | 30%    | 50%     | 75%    | 80%    | 85%     | 100%    | 130%    | 150%    | その他    | 合計      |         |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向　　け　　を　　含　　む　　。）    |             | －                        | 98,085 | －      | 106,462 | 6,651  | －      | 1       | 126,742 | －       | －       | －      | 337,942 |         |
|                                      | うち、特定貸付債権向け | －                        | －      | －      | －       | －      | －      | －       | －       | －       | －       | －      | －       |         |
|                                      |             | 100%                     |        | 150%   |         | 250%   |        | 400%    |         | その他     |         | 合計     |         |         |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証　　券　　等              |             | －                        |        | 5,909  |         | －      |        | －       |         | －       |         | 5,909  |         |         |
| 株式等                                  |             | －                        |        | －      |         | 15,119 |        | －       |         | －       |         | 15,119 |         |         |
|                                      |             | 10%                      |        | 45%    |         | 50%    |        | 75%     |         | 85%     |         | 100%   | その他     | 合計      |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人　　向　　け              |             | －                        |        | 5,994  |         | －      |        | 138,546 |         | 166,232 |         | 42,011 | －       | 352,785 |
| うちトランザクター<br>向　　け                    |             | －                        |        | 5,994  |         | －      |        | －       |         | －       |         | －      | －       | 5,994   |
|                                      |             | 10%                      | 20%    | 25%    | 30%     | 31.25% | 37.50% | 40%     | 50%     | 62.50%  | 70%     | 75%    | その他     | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向<br>け         |             | －                        | 82,871 | 32,815 | 73,510  | 2,528  | 4,858  | 40,449  | 37,785  | 1,491   | 205,639 | 57,057 | －       | 539,008 |
|                                      |             | 30%                      | 35%    | 43.75% | 45%     | 56.25% | 60%    | 75%     | 93.75%  | 105%    | 150%    | その他    | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                |             | 50,288                   | 25,287 | 3,351  | 62,237  | 6,020  | 40,202 | 45,192  | 2,923   | 138,766 | 45,470  | －      | 419,742 |         |
|                                      |             | 70%                      |        | 90%    |         | 110%   |        | 112.50% |         | 150%    |         | その他    | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                |             | 15,604                   |        | 4,866  |         | 40,839 |        | 1,509   |         | 26,308  |         | －      | 89,128  |         |
|                                      |             | 60%                      |        |        |         |        |        | その他     |         |         |         |        |         | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                |             | 55,276                   |        |        |         |        |        | －       |         |         |         |        |         | 55,276  |
|                                      |             | 100%                     |        |        |         | 150%   |        |         |         | その他     |         |        |         | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   |             | －                        |        |        |         | －      |        |         |         | －       |         |        |         | －       |
|                                      |             | 0%                       |        | 20%    |         | 50%    |        | 100%    |         | 150%    |         | その他    | 合計      |         |
| 延滞等<br>（自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。） |             | －                        |        | －      |         | 628    |        | 735     |         | 836     |         | －      | 2,199   |         |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延<br>滞     |             | －                        |        | －      |         | －      |        | 552     |         | －       |         | －      | 552     |         |

【訂正後】

〔単位：百万円〕

| 項目                            |             | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |        |                       |         |        |     |                         |                         |                         |      |                        |                         |                         |
|-------------------------------|-------------|--------------------------|--------|-----------------------|---------|--------|-----|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                               |             | 0%                       | 20%    | 30%                   | 50%     | 75%    | 80% | 85%                     | 100%                    | 130%                    | 150% | その他                    | 合計                      |                         |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向 け を 含 む 。 ） |             | －                        | 98,085 | －                     | 106,462 | 6,651  | －   | 1                       | <a href="#">125,413</a> | －                       | －    | －                      | <a href="#">336,613</a> |                         |
|                               | うち、特定貸付債権向け | －                        | －      | －                     | －       | －      | －   | －                       | －                       | －                       | －    | －                      | －                       |                         |
|                               |             | 100%                     |        | 150%                  |         | 250%   |     | 400%                    |                         | その他                     |      | 合計                     |                         |                         |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証 券 等         |             | －                        |        | 5,909                 |         | －      |     | －                       |                         | －                       |      | 5,909                  |                         |                         |
| 株式等                           |             | －                        |        | －                     |         | 15,119 |     | －                       |                         | －                       |      | 15,119                 |                         |                         |
|                               |             | 10%                      |        | 45%                   |         | 50%    |     | 75%                     |                         | 85%                     |      | 100%                   | その他                     | 合計                      |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人 向           |             | －                        |        | <a href="#">5,993</a> |         | －      |     | <a href="#">137,462</a> |                         | <a href="#">162,655</a> |      | <a href="#">41,352</a> | －                       | <a href="#">347,464</a> |
| うちトランザクター<br>向                |             | －                        |        | <a href="#">5,993</a> |         | －      |     | －                       |                         | －                       |      | －                      | －                       | <a href="#">5,993</a>   |

|                                      | 10%                    | 20%                    | 25%                    | 30%                    | 31.25%                 | 37.50%                | 40%                    | 50%                    | 62.50%                  | 70%                     | 75%                    | その他                     | 合計                      |
|--------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向け             | —                      | <a href="#">82,459</a> | <a href="#">32,700</a> | <a href="#">73,113</a> | <a href="#">2,523</a>  | <a href="#">4,815</a> | <a href="#">40,221</a> | <a href="#">37,648</a> | 1,491                   | <a href="#">205,107</a> | <a href="#">56,860</a> | —                       | <a href="#">536,942</a> |
|                                      | 30%                    | 35%                    | 43.75%                 | 45%                    | 56.25%                 | 60%                   | 75%                    | 93.75%                 | 105%                    | 150%                    | その他                    | 合計                      |                         |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                | <a href="#">50,185</a> | <a href="#">25,164</a> | <a href="#">3,302</a>  | <a href="#">61,841</a> | <a href="#">5,823</a>  | 40,202                | <a href="#">44,780</a> | <a href="#">2,817</a>  | <a href="#">136,827</a> | <a href="#">44,787</a>  | —                      | <a href="#">415,732</a> |                         |
|                                      | 70%                    |                        | 90%                    |                        | 110%                   |                       | 112.50%                |                        | 150%                    |                         | その他                    | 合計                      |                         |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                | 15,604                 |                        | <a href="#">4,860</a>  |                        | <a href="#">39,190</a> |                       | 1,509                  |                        | <a href="#">26,047</a>  |                         | —                      | <a href="#">87,212</a>  |                         |
|                                      | 60%                    |                        |                        |                        |                        |                       | その他                    |                        |                         |                         |                        | 合計                      |                         |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                | <a href="#">53,857</a> |                        |                        |                        |                        |                       | —                      |                        |                         |                         |                        | <a href="#">53,857</a>  |                         |
|                                      | 100%                   |                        |                        |                        | 150%                   |                       |                        |                        | その他                     |                         |                        | 合計                      |                         |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   | —                      |                        |                        |                        | —                      |                       |                        |                        | —                       |                         |                        | —                       |                         |
|                                      | 0%                     | 20%                    | 50%                    | 100%                   | 150%                   | その他                   | 合計                     |                        |                         |                         |                        |                         |                         |
| 延滞等<br>(自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。) | —                      | —                      | <a href="#">1,144</a>  | <a href="#">4,562</a>  | <a href="#">10,486</a> | —                     | <a href="#">16,192</a> |                        |                         |                         |                        |                         |                         |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延滞         | —                      | —                      | <a href="#">2</a>      | 552                    | <a href="#">2,063</a>  | —                     | <a href="#">2,618</a>  |                        |                         |                         |                        |                         |                         |

エクスポージャーにおけるリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (125ページ)

(2025年3月期)

]

【訂正前】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |           | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|-----------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額 |                      |                              |
| 40%未満      | 1,369,757                    | 169,816   | 10.00                | 1,434,025                    |
| 40%-70%    | 577,147                      | 67,701    | 10.00                | 586,873                      |
| 75%        | 276,875                      | 101,888   | 10.13                | 247,447                      |
| 80%        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 85%        | 177,388                      | 23,155    | 13.27                | 166,234                      |
| 90%-100%   | 174,985                      | 83,717    | 13.06                | 177,846                      |
| 105%-130%  | 181,162                      | —         | —                    | 181,115                      |
| 150%       | 78,749                       | 3,234     | 10.00                | 78,809                       |
| 250%       | 15,119                       | —         | —                    | 15,119                       |
| 400%       | —                            | —         | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —         | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 合計         | 2,851,186                    | 449,513   | 11.01                | 2,887,472                    |

【訂正後】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |           | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|-----------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額 |                      |                              |
| 40%未満      | 1,368,559                    | 169,816   | 10.00                | 1,432,827                    |
| 40%-70%    | 574,707                      | 67,701    | 10.00                | 584,434                      |
| 75%        | 274,623                      | 101,872   | 10.13                | 245,753                      |
| 80%        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 85%        | 173,158                      | 23,148    | 13.27                | 162,657                      |
| 90%-100%   | 176,713                      | 83,717    | 13.06                | 179,574                      |
| 105%-130%  | 177,574                      | —         | —                    | 177,527                      |
| 150%       | 90,730                       | 3,258     | 10.00                | 89,578                       |
| 250%       | 15,119                       | —         | —                    | 15,119                       |
| 400%       | —                            | —         | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —         | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —         | —                    | —                            |
| 合計         | 2,851,186                    | 449,513   | 11.01                | 2,887,472                    |

○単体に係る定量的な開示事項

信用リスク・アセットの額及び信用リスクに対する所要自己資本の額 (131 ページ)

【訂正前】

●オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 204,579          | 8,183        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 289,932          | 11,597       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,697            | 107          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 738,207          | 29,528       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 272,188          | 10,887       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 331,465          | 13,258       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 101,387          | 4,055        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 33,165           | 1,326        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 1,776            | 71           |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 552              | 22           |

【訂正後】

●オン・バランス項目及びオフ・バランス項目

[単位：百万円]

| 項目                           | (参考)<br>告示で定める<br>リスク・ウェイト<br>(%) | 2025年3月期         |              |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|
|                              |                                   | 信用リスク・<br>アセットの額 | 所要自己資本<br>の額 |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 20～150                            | 202,586          | 8,103        |
| （うち特定貸付債権向け）                 | 20～150                            | —                | —            |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 45～100                            | 283,111          | 11,324       |
| （うちトランザクター向け）                | 45                                | 2,697            | 107          |
| 15. 不動産関連向け                  | 20～150                            | 725,364          | 29,014       |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 20～75                             | 269,092          | 10,763       |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 30～150                            | 326,046          | 13,041       |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 70～150                            | 99,116           | 3,964        |
| （うちその他不動産関連向け）               | 60                                | 31,108           | 1,244        |
| （うちADC向け）                    | 100～150                           | —                | —            |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 150                               | 5,909            | 236          |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 50～150                            | 20,336           | 813          |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 100                               | 3,648            | 145          |

信用リスクに関するエクスポージャー及び延滞エクスポージャーの期末残高（種類別・区分ごとの内訳）（133 ページ）

【訂正前】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 信用リスクに関するエクスポージャー |                                             |         |          |                |
|---------------|-------------------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               | 合計                | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,309,416         | 2,403,289                                   | 445,166 | 405      | 6,097          |
| 国外計           | 98,874            | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,408,290         | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,097          |
| 製造業           | 93,453            | 59,263                                      | 29,214  | —        | 213            |
| 農業、林業         | 4,324             | 4,324                                       | —       | —        | 395            |
| 漁業            | 1,459             | 1,459                                       | —       | —        | 16             |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362             | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 109,281           | 102,458                                     | 6,032   | —        | 300            |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 59,137            | 29,309                                      | 27,317  | —        | 87             |
| 情報通信業         | 26,503            | 17,718                                      | 7,623   | —        | 25             |
| 運輸業、郵便業       | 22,915            | 19,615                                      | 2,907   | —        | 77             |
| 卸売業、小売業       | 181,289           | 171,085                                     | 8,056   | 1        | 638            |
| 金融業、保険業       | 563,346           | 187,144                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 454,891           | 439,954                                     | 8,483   | —        | 1,447          |
| 各種サービス業       | 329,777           | 324,610                                     | 4,852   | —        | 2,238          |
| 国・地方公共団体      | 624,994           | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 831,587           | 831,587                                     | —       | —        | 654            |
| その他           | 102,965           | —                                           | —       | —        | —              |
| 業種別合計         | 3,408,290         | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,097          |
| 1年以下          | 931,387           | 570,454                                     | 55,600  | 913      | 1,624          |
| 5年以下          | 529,756           | 295,888                                     | 214,295 | —        | 632            |
| 10年以下         | 384,661           | 303,504                                     | 60,517  | —        | 921            |
| 10年超          | 1,434,517         | 1,233,442                                   | 199,123 | 405      | 2,918          |
| 期間の定めのないもの    | 127,968           | —                                           | —       | —        | —              |
| 残存期間別合計       | 3,408,290         | 2,403,289                                   | 529,537 | 1,319    | 6,097          |

【訂正後】

[単位：百万円]

| 2025年3月期      | 信用リスクに関するエクスポージャー |                                             |         |          |                |
|---------------|-------------------|---------------------------------------------|---------|----------|----------------|
|               | 合計                | 貸出金、コミットメント<br>及びその他のデリバティブ<br>以外のオフ・バランス取引 | 債券      | デリバティブ取引 | 延滞<br>エクスポージャー |
| 国内計           | 3,286,224         | 2,380,097                                   | 445,166 | 405      | 29,289         |
| 国外計           | 98,874            | —                                           | 84,371  | 913      | —              |
| 地域別合計         | 3,385,098         | 2,380,097                                   | 529,537 | 1,319    | 29,289         |
| 製造業           | 92,394            | 58,205                                      | 29,214  | —        | 1,272          |
| 農業、林業         | 3,984             | 3,984                                       | —       | —        | 735            |
| 漁業            | 1,074             | 1,074                                       | —       | —        | 401            |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 2,362             | 2,362                                       | —       | —        | —              |
| 建設業           | 108,531           | 101,708                                     | 6,032   | —        | 1,050          |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 58,345            | 28,517                                      | 27,317  | —        | 879            |
| 情報通信業         | 26,435            | 17,650                                      | 7,623   | —        | 93             |
| 運輸業、郵便業       | 22,389            | 19,090                                      | 2,907   | —        | 602            |
| 卸売業、小売業       | 178,971           | 168,767                                     | 8,056   | 1        | 2,957          |
| 金融業、保険業       | 563,346           | 187,144                                     | 60,254  | 1,318    | —              |
| 不動産業、物品賃貸業    | 448,569           | 433,633                                     | 8,483   | —        | 7,768          |
| 各種サービス業       | 322,797           | 317,630                                     | 4,852   | —        | 9,219          |
| 国・地方公共団体      | 624,994           | 212,394                                     | 374,794 | —        | —              |
| 個人            | 827,933           | 827,933                                     | —       | —        | 4,308          |
| その他           | 102,965           | —                                           | —       | —        | —              |
| 業種別合計         | 3,385,098         | 2,380,097                                   | 529,537 | 1,319    | 29,289         |

|            |           |           |         |       |        |
|------------|-----------|-----------|---------|-------|--------|
| 1年以下       | 928,644   | 567,712   | 55,600  | 913   | 4,366  |
| 5年以下       | 527,183   | 293,315   | 214,295 | —     | 3,205  |
| 10年以下      | 379,068   | 297,911   | 60,517  | —     | 6,515  |
| 10年超       | 1,422,233 | 1,221,158 | 199,123 | 405   | 15,202 |
| 期間の定めのないもの | 127,968   | —         | —       | —     | —      |
| 残存期間別合計    | 3,385,098 | 2,380,097 | 529,537 | 1,319 | 29,289 |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごとの内訳 (135ページ)  
(2025年3月期)

#### 【訂正前】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 331,641                      | 93,695        | 326,010                      | 11,932        | 204,579          | 61%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 345,334                      | 184,924       | 333,417                      | 19,383        | 289,932          | 82%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,492                        | 56,888        | 305                          | 5,688         | 2,697            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,104,553                    | 3,534         | 1,102,801                    | 353           | 738,207          | 67%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 539,735                      | —             | 539,008                      | —             | 272,188          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 420,067                      | —             | 419,742                      | —             | 331,465          | 79%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 89,284                       | 203           | 89,108                       | 20            | 101,387          | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 55,465                       | 3,331         | 54,943                       | 333           | 33,165           | 60%                    |
| （うちADC向け）                    | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | —             | 5,909                        | —             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 1,771                        | 32            | 1,771                        | 3             | 1,776            | 100%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 552                          | —             | 552                          | —             | 552              | 100%                   |

#### 【訂正後】

[単位：百万円]

| 項目                           | CCF・信用リスク削減効果<br>適用前エクスポージャー |               | CCF・信用リスク削減効果<br>適用後エクスポージャー |               | 信用リスク・<br>アセットの額 | リスク・ウェ<br>イト<br>の加重平均値 |
|------------------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------|------------------------|
|                              | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 | オン・バラン<br>スの額                | オフ・バラン<br>スの額 |                  |                        |
| 13. 法人等向け（特定貸付債権向けを含む。）      | 330,312                      | 93,695        | 324,681                      | 11,932        | 202,586          | 60%                    |
| （うち特定貸付債権向け）                 | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 14. 中堅中小企業等向け及び個人向け          | 338,803                      | 184,900       | 328,098                      | 19,380        | 283,111          | 81%                    |
| （うちトランザクター向け）                | 1,491                        | 56,887        | 305                          | 5,688         | 2,697            | 45%                    |
| 15. 不動産関連向け                  | 1,095,142                    | 3,534         | 1,093,392                    | 353           | 725,364          | 66%                    |
| （うち自己居住用不動産等向け）              | 537,669                      | —             | 536,942                      | —             | 269,092          | 50%                    |
| （うち賃貸用不動産向け）                 | 416,058                      | —             | 415,732                      | —             | 326,046          | 78%                    |
| （うち事業用不動産関連向け）               | 87,368                       | 203           | 87,192                       | 20            | 99,116           | 114%                   |
| （うちその他不動産関連向け）               | 54,046                       | 3,331         | 53,524                       | 333           | 31,108           | 58%                    |
| （うちADC向け）                    | —                            | —             | —                            | —             | —                | —                      |
| 16. 劣後債権及びその他資本性証券等          | 5,909                        | —             | 5,909                        | —             | 5,909            | 100%                   |
| 17. 延滞等向け（自己居住用不動産等向けを除く。）   | 16,976                       | 56            | 15,761                       | 5             | 20,336           | 129%                   |
| 18. 自己居住用不動産等向けエクスポージャーに係る延滞 | 2,618                        | —             | 2,618                        | —             | 3,648            | 139%                   |

エクスポージャーにおけるポートフォリオ区分ごと並びにリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (136 ページ)  
〔2025年3月期〕

【訂正前】

〔単位：百万円〕

| 項目                                   |                  | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |        |        |         |        |        |         |         |         |         |        |         |         |
|--------------------------------------|------------------|--------------------------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|--------|---------|---------|
|                                      |                  | 0%                       | 20%    | 30%    | 50%     | 75%    | 80%    | 85%     | 100%    | 130%    | 150%    | その他    | 合計      |         |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向 け を 含 む 。 ）        |                  | －                        | 98,085 | －      | 106,462 | 6,651  | －      | 1       | 126,742 | －       | －       | －      | 337,942 |         |
|                                      | うち、特定貸付債権向け      | －                        | －      | －      | －       | －      | －      | －       | －       | －       | －       | －      | －       |         |
|                                      |                  | 100%                     |        | 150%   |         | 250%   |        | 400%    |         | その他     |         | 合計     |         |         |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証 券 等                |                  | －                        |        | 5,909  |         | －      |        | －       |         | －       |         | 5,909  |         |         |
| 株式等                                  |                  | －                        |        | －      |         | 16,698 |        | －       |         | －       |         | 16,698 |         |         |
|                                      |                  | 10%                      |        | 45%    |         | 50%    |        | 75%     |         | 85%     |         | 100%   | その他     | 合計      |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人 向 け                |                  | －                        |        | 5,994  |         | －      |        | 138,546 |         | 166,232 |         | 42,011 |         | 352,785 |
|                                      | うちトランザクター<br>向 け | －                        |        | 5,994  |         | －      |        | －       |         | －       |         | －      |         | 5,994   |
|                                      |                  | 10%                      | 20%    | 25%    | 30%     | 31.25% | 37.50% | 40%     | 50%     | 62.50%  | 70%     | 75%    | その他     | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向<br>け         |                  | －                        | 82,871 | 32,815 | 73,510  | 2,528  | 4,858  | 40,449  | 37,785  | 1,491   | 205,639 | 57,057 | －       | 539,008 |
|                                      |                  | 30%                      | 35%    | 43.75% | 45%     | 56.25% | 60%    | 75%     | 93.75%  | 105%    | 150%    | その他    | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                |                  | 50,288                   | 25,287 | 3,351  | 62,237  | 6,020  | 40,202 | 45,192  | 2,923   | 138,766 | 45,470  | －      | 419,742 |         |
|                                      |                  | 70%                      |        | 90%    |         | 110%   |        | 112.50% |         | 150%    |         | その他    | 合計      |         |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                |                  | 15,604                   |        | 4,866  |         | 40,839 |        | 1,509   |         | 26,308  |         | －      | 89,128  |         |
|                                      |                  | 60%                      |        |        |         |        |        | その他     |         |         |         |        |         | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                |                  | 55,276                   |        |        |         |        |        | －       |         |         |         |        |         | 55,276  |
|                                      |                  | 100%                     |        |        |         | 150%   |        |         |         | その他     |         |        |         | 合計      |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   |                  | －                        |        |        |         | －      |        |         |         | －       |         |        |         | －       |
|                                      |                  | 0%                       |        | 20%    |         | 50%    |        | 100%    |         | 150%    |         | その他    | 合計      |         |
| 延滞等<br>（自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。） |                  | －                        |        | －      |         | 517    |        | 735     |         | 537     |         | －      | 1,789   |         |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延<br>滞     |                  | －                        |        | －      |         | －      |        | 552     |         | －       |         | －      | 552     |         |

【訂正後】

〔単位：百万円〕

| 項目                             |             | CCF・信用リスク削減効果適用後エクスポージャー |        |                       |         |        |     |                         |                         |                         |      |                        |                         |                         |
|--------------------------------|-------------|--------------------------|--------|-----------------------|---------|--------|-----|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                |             | 0%                       | 20%    | 30%                   | 50%     | 75%    | 80% | 85%                     | 100%                    | 130%                    | 150% | その他                    | 合計                      |                         |
| 法人等向け（特定貸付債権<br>向　　け　を　含　む　。　） |             | －                        | 98,085 | －                     | 106,462 | 6,651  | －   | 1                       | <a href="#">125,413</a> | －                       | －    | －                      | <a href="#">336,613</a> |                         |
|                                | うち、特定貸付債権向け | －                        | －      | －                     | －       | －      | －   | －                       | －                       | －                       | －    | －                      | －                       |                         |
|                                |             | 100%                     |        | 150%                  |         | 250%   |     | 400%                    |                         | その他                     |      | 合計                     |                         |                         |
| 劣後債権及びその他資本性<br>証　　券　　等        |             | －                        |        | 5,909                 |         | －      |     | －                       |                         | －                       |      | 5,909                  |                         |                         |
| 株式等                            |             | －                        |        | －                     |         | 16,698 |     | －                       |                         | －                       |      | 16,698                 |                         |                         |
|                                |             | 10%                      |        | 45%                   |         | 50%    |     | 75%                     |                         | 85%                     |      | 100%                   | その他                     | 合計                      |
| 中堅中小企業等向け及び個<br>人　　向　　け        |             | －                        |        | <a href="#">5,993</a> |         | －      |     | <a href="#">137,462</a> |                         | <a href="#">162,655</a> |      | <a href="#">41,352</a> | －                       | <a href="#">347,464</a> |
| うちトランザクター<br>向　　け              |             | －                        |        | <a href="#">5,993</a> |         | －      |     | －                       |                         | －                       |      | －                      | －                       | <a href="#">5,993</a>   |

|                                      |               |               |               |               |               |              |               |               |                |                |               |                |                |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
|                                      | 10%           | 20%           | 25%           | 30%           | 31.25%        | 37.50%       | 40%           | 50%           | 62.50%         | 70%            | 75%           | その他            | 合計             |
| 不動産関連向け<br>うち自己居住用不動産等向け             | —             | <u>82,459</u> | <u>32,700</u> | <u>73,113</u> | <u>2,523</u>  | <u>4,815</u> | <u>40,221</u> | <u>37,648</u> | 1,491          | <u>205,107</u> | <u>56,860</u> | —              | <u>536,942</u> |
|                                      | 30%           | 35%           | 43.75%        | 45%           | 56.25%        | 60%          | 75%           | 93.75%        | 105%           | 150%           | その他           | 合計             |                |
| 不動産関連向け<br>うち賃貸用不動産向け                | <u>50,185</u> | <u>25,164</u> | <u>3,302</u>  | <u>61,841</u> | <u>5,823</u>  | 40,202       | <u>44,780</u> | <u>2,817</u>  | <u>136,827</u> | <u>44,787</u>  | —             | <u>415,732</u> |                |
|                                      | 70%           | 90%           | 110%          | 112.50%       | 150%          | その他          | 合計            |               |                |                |               |                |                |
| 不動産関連向け<br>うち事業用不動産関連                | 15,604        | <u>4,860</u>  | <u>39,190</u> | 1,509         | <u>26,047</u> | —            | <u>87,212</u> |               |                |                |               |                |                |
|                                      | 60%           |               |               |               |               |              | その他           |               |                |                |               | 合計             |                |
| 不動産関連向け<br>うちその他不動産関連                | <u>53,857</u> |               |               |               |               |              | —             |               |                |                |               | <u>53,857</u>  |                |
|                                      | 100%          |               |               |               | 150%          |              |               |               | その他            |                |               | 合計             |                |
| 不動産関連向け<br>うちADC向け                   | —             |               |               |               | —             |              |               |               | —              |                |               | —              |                |
|                                      | 0%            | 20%           | 50%           | 100%          | 150%          | その他          | 合計            |               |                |                |               |                |                |
| 延滞等<br>(自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーを除く。) | —             | —             | <u>1,033</u>  | <u>4,562</u>  | <u>10,186</u> | —            | <u>15,782</u> |               |                |                |               |                |                |
| 自己居住用不動産等向け<br>エクスポージャーに係る延滞         | —             | —             | <u>2</u>      | 552           | <u>2,063</u>  | —            | <u>2,618</u>  |               |                |                |               |                |                |

エクスポージャーにおけるリスク・ウェイト区分ごとの内訳 (137ページ)  
〔2025年3月期〕

【訂正前】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |                | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額      |                      |                              |
| 40%未満      | <u>1,369,757</u>             | 169,816        | 10.00                | <u>1,434,025</u>             |
| 40%-70%    | <u>577,036</u>               | 67,701         | 10.00                | <u>586,762</u>               |
| 75%        | <u>276,875</u>               | <u>101,888</u> | 10.13                | <u>247,447</u>               |
| 80%        | —                            | —              | —                    | —                            |
| 85%        | <u>177,388</u>               | <u>23,155</u>  | 13.27                | <u>166,234</u>               |
| 90%-100%   | <u>174,985</u>               | 83,717         | 13.06                | <u>177,846</u>               |
| 105%-130%  | <u>181,162</u>               | —              | —                    | <u>181,115</u>               |
| 150%       | <u>78,450</u>                | <u>3,234</u>   | 10.00                | <u>78,510</u>                |
| 250%       | 16,698                       | —              | —                    | 16,698                       |
| 400%       | —                            | —              | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —              | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —              | —                    | —                            |
| 合計         | 2,852,355                    | 449,513        | 11.01                | 2,888,642                    |

【訂正後】

[単位：百万円]

| リスク・ウェイト区分 | CCF・信用リスク削減効果適用前<br>エクスポージャー |                | CCFの<br>加重平均値<br>(%) | CCF・信用リスク削減効果適用後<br>エクスポージャー |
|------------|------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------|
|            | オン・バランスの額                    | オフ・バランスの額      |                      |                              |
| 40%未満      | <u>1,368,559</u>             | 169,816        | 10.00                | <u>1,432,827</u>             |
| 40%-70%    | <u>574,596</u>               | 67,701         | 10.00                | <u>584,323</u>               |
| 75%        | <u>274,623</u>               | <u>101,872</u> | 10.13                | <u>245,753</u>               |
| 80%        | —                            | —              | —                    | —                            |
| 85%        | <u>173,158</u>               | <u>23,148</u>  | 13.27                | <u>162,657</u>               |
| 90%-100%   | <u>176,713</u>               | 83,717         | 13.06                | <u>179,574</u>               |
| 105%-130%  | <u>177,574</u>               | —              | —                    | <u>177,527</u>               |
| 150%       | <u>90,430</u>                | <u>3,258</u>   | 10.00                | <u>89,279</u>                |
| 250%       | 16,698                       | —              | —                    | 16,698                       |
| 400%       | —                            | —              | —                    | —                            |
| 1250%      | —                            | —              | —                    | —                            |
| その他        | —                            | —              | —                    | —                            |
| 合計         | 2,852,355                    | 449,513        | 11.01                | 2,888,642                    |